ПРОЕКТ

Приложение № 3
к Постановлению Исполкома ВКП

«О материалах Совета ВКП»
№от 10 декабря 2024 г.

ВСЕОБЩАЯ КОНФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
международное профсоюзное объединение

(ВКП)
СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 декабря 2024 г. №

Москва

Об исключении из членов ВКП

Руководствуясь пунктами 3.8, 3.9 статьи 3, пунктом 5.11 статьи 5
Устава ВКП

Совет ВКП постановляет:

Исключить из членов ВКП:
1. Международное объединение профессиональных союзов

работников химической и родственных отраслей промышленности в связи с
ликвидацией членской организации.

2. Международное объединение профсоюзов работников рыбного
хозяйства в связи с ликвидацией членской организации.

3. Общественную организацию - Международное объединение
агропромышленных профсоюзов в связи с ликвидацией членской
организации.

4. Международное объединение профсоюзов работников научных и
производственных кооперативов и предприятий в связи с неуплатой
членских взносов.

АНКЕТА ЧЛЕНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ВСЕОБЩЕЙ КОНФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ

Примечание:

Наименование МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ
РАБОТНИКОВ ХИМИЧЕСКОЙ И

РОДСТВЕННЫХ ОТРАСЛЕЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ

(МОП ХИМИКОВ, МЕЖДУНАРОДНОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ ХИМПРОФСОЮЗОВ)

ОГРН/ИНН 1037700067173/7736195792

Адрес места нахождения 119119, Г.МОСКВА,
ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, Д.42

Руководитель Президент Объединения
СИТНОВ АЛЕКСАНДР ВИКТОРОВИЧ

Член Совета ВКП

Основание для исключения 29.11.2023 прекратило действовать в качестве
юридического лица (ликвидировано)

Пункт Устава ВКП П. 3.9-

Членство в ВКП прекращается также в
случаях:

-изменения условий членства в ВКП;

-ликвидации членской организации ВКП на
основании действующего законодательства.

Документ-основание
(в приложении)

Выписка из ЕГРЮЛ от 26.1.1.2024

Согласно абз.21 п. 5.11 Устава ВКП решение об исключении из членов ВКП
принимает Совет ВКП.

Решение об исключении членской организации из ВКП принимается
квалифицированным большинством в две трети участвующих на заседании
Совета при наличии кворума (абз.2 п. 3.8 Устава ВКП).

При исключении из ВКП права членской организации ВКП утрачиваются с
момента принятия решения Советом ВКП (абз.2 п. 3.8 Устава ВКП).

ВЫПИСКА
из Единого государственного реестра юридических лиц

26.11.2024

дата формирования выписки

№ ЮЭ9965-24-
165818493

Настоящая выписка содержит сведения о юридическом лице

МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ РАБОТНИКОВ
ХИМИЧЕСКОЙ И РОДСТВЕННЫХ ОТРАСЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

полное наименование юридического лица

ОГРН 1 0 3.7 7 0 0 0 6 7 1 7 3)

включенные в Единый государственный реестр юридических лиц по состоянию на

«26 » ноября 2024 г.
число месяц прописью год

№ п/п Наименование показателя Значение показателя
1 2 з 1

Наименование
1 Полное наименование на русском языке МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ
РАБОТНИКОВ ХИМИЧЕСКОЙ И
РОДСТВЕННЫХ ОТРАСЛЕЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ

2 ' ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2127799083333
25.06.2012

3 Сокращенное наименование на русском
языке

МОП ХИМИКОВ, МЕЖДУНАРОДНОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ ХИМПРОФСОЮЗОВ

4 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2127799083333
25.06.2012

Место нахождения и адрес юридического лица
5 Место нахождения юридического лица Г.МОСКВА
6 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,

содержащей указанные сведения
2127799083333
25.06.2012

7 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи об
исправлении технической ошибки в
указанных сведениях

2207704148859
27.04.2020

8 Адрес юридического лица 119119,
Г.МОСКВА,
ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ,
Д.42

: 9 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2127799083333
25.06.2012

1 10 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи об
исправлении технической ошибки в
указанных сведениях

2207704148859
27.04.2020

Выписка из ЕГРЮЛ
26.11.2024 12:41 ОГРН 1037700067173 Страница I из 7

указанных сведениях

Сведения о регистрации
11 j
12

Способ образования Создание юридического лица до 01.07.2002
ОГРН 1037700067173

13 Дата присвоения ОГРН 27.01.2003

Сведения о регистрации юридического
лица до 1 июля 2002 года

1

14 Регистрационный номер, присвоенный до 1
июля 2002 года

3421

( 15 Дата регистрации до 1 июля 2002 года 15.08.1997
16 Наименование органа,

зарегистрировавшего юридическое лицо до
1 июля 2002 года

Государственное учреждение Московская
регистрационная палата

. 17 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, 1037700067173
содержащей указанные сведения 27.01.2003

1 j
Сведения о регистрирующем органе по месту нахождения юридического лица

18 Наименование регистрирующего органа Управление Федеральной налоговой
службы по г.Москве

j 19 Адрес регистрирующего органа 125284, г.Москва, Хорошевское ш., 12А
| 20 ГРН 17.04.2006

Сведения о прекращении юридического лица
21 Способ прекращения Исключение из ЕГРЮЛ недействующего

юридического лица
22 Дата прекращения 29.11.2023'

| 23

: 24

Наименование органа, внесшего запись о
прекращении юридического лица
ГРН и. дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

Управление Федеральной налоговой
службы по г.Москве
2237711785694
29.1 1.2023

1
j Сведения о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического
j лица
J 25 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ сведений о

данном, лице
2127799083333
25.06.2012

I 26 Фамилия
!Имя
: Отчество

-СИТНОВ
(АЛЕКСАНДР
ВИКТОРОВИЧ

27 УИНН 772643481805
28 :ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,

содержащей указанные сведения
(2127799083333
(25.06.2012

' 29 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи об
исправлении технической ошибки в

12207704148859
: 27.04.2020

30 Должность ПРЕЗИДЕНТ ОБЪЕДИНЕНИЯ
31 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,

содержащей указанные сведения
2127799083333
25.06.2012

Выписка из ЕГРЮЛ
26.11.202412:41 ОГРН 1037700067173 Страница 2 из 7

АНКЕТА ЧЛЕНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ВСЕОБЩЕЙ КОНФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ

Примечание:

Наименование МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОФСОЮЗОВ РАБОТНИКОВ

РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА

ОГРН/ИНН 1037700029730/7736109384

Адрес места нахождения 119119, Г.МОСКВА, ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ,
Д.42, К.3, КВ.34-08

Руководитель Председатель
КРУГЛОВ ВЛАДИМИР ВИКТОРОВИЧ

(умер)

Не являлся членом Совета ВКП

Основание для исключения 29.11.2023 прекратило действовать в качестве
юридического лица (ликвидировано)

Пункт Устава ВКП П. 3.9-

Членство в ВКП прекращается также в
случаях:

-изменения условий членства в ВКП;

-ликвидации членской организации ВКП на
основании, действующего законодательства.

Документ-основание
(в приложении)

Выписка из ЕГРЮЛ от 26.11.2024

Согласно абз.21 п. 5.11 Устава ВКП решение об исключении из членов ВКП
принимает Совет ВКП.

Решение об исключении членской организации из ВКП принимается
квалифицированным большинством в две трети участвующих на заседании
Совета при наличии кворума (абз.2 п. 3.8 Устава ВКП).

При исключении из ВКП права членской организации ВКП утрачиваются с
момента принятия решения Советом ВКП (абз.2 п. 3.8 Устава ВКП).

ВЫПИСКА
из Единого государственного реестра юридических лиц

26.11.2024

дата формирования выписки

№ ЮЭ9965-24-
165823196

Настоящая выписка содержит сведения о юридическом лице

МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОФСОЮЗОВ РАБОТНИКОВ РЫБНОГО
ХОЗЯЙСТВА

полное наименование юридического липа

ОГРН Т 6 ТУ ГО 0 0 2 АГзУ

включенные в Единый государственный реестр юридических лиц по состоянию на

«26 » ноября 2024 г.
■число месяц прописью год

№ п/п Наименование показателя Значение показателя
1 2 3 1

Наименование
1 Полное наименование на русском языке МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ПРОФСОЮЗОВ РАБОТНИКОВ
РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА

2 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

1037700029730
16.01.2003 _____________

Место нахождения и адрес юридического лица
3 Место нахождения юридического лица Г.МОСКВА
4 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,

содержащей указанные сведения
1037700029730
16.01.2003

5 Адрес юридического лица 119119, )
Г.МОСКВА,
ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ,
Д.42,
К.3,
КВ.34-08

| $ ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

1037700029730
16.01.2003

Сведения о регистрации
I 7 Способ образования Создание юридического лица до 01.07.2002
1 8 ОГРН 1037700029730
i 9 Дата присвоения ОГРН 16.01.2003

j
Сведения о регистрации юридического
лица до 1 июля 2002 года

1 10 Регистрационный номер, присвоенный до 1
июля 2002 года

3412

Выписка из ЕГРЮЛ
26.11.2024 12:48 ОГРН 1037700029730 Страница 1 из б

11 Дата регистрации до 1. июля 2002 года 07.07.1997
12 Наименование органа,

зарегистрировавшего юридическое лицо до 1
1 июля 2002 года

Министерство юстиции Российской
Федерации

13 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

1037700029730
16.01.2003

Сведения о регистрирующем органе по месту нахождения юридического лица
14 Наименование регистрирующего органа Управление Федеральной налоговой

.службы по г.Москве ।

16
Адрес регистрирующего органа__________
ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

125284, г.Москва, Хорошевское ш., 12А
2207701872035
03.03.2020 |

Сведения о прекращении юридического лица ।
i 17 Способ прекращения Исключение из ЕГРЮЛ недействующего

юридического лица
18 Дата прекращения 29.11.2023 |

: 19 Наименование органа, внесшего запись о
прекращении юридического лица

Управление Федеральной налоговой
службы по г.Москве

| 20 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2237711785551 1
29.11.2023 !

Сведения о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического
лица

1 21 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ сведений о 51037700029730
данном лице 116.01.2003

22 Фамилия
Имя
Отчество

КРУГЛОВ
ВЛАДИМИР 1
ВИКТОРОВИЧ

23 ИНН 772382093805
24 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,

содержащей указанные сведения
2227706587304
13.07.2022

1 25 Должность ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

1 26 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2227706587304
13.07.2022

L 27 Пол j мужской
1 28 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,

.содержащей указанные сведения
2227706587304
13.07.2022

! 29 Гражданство гражданин Российской Федерации

Сведения об учете в налоговом органе
30 ИНН юридического лица 7736109384
31 КПП юридического лица 773601001
32 Дата постановки на учет в налоговом

органе
22.08.1992

Выписка из ЕГРЮЛ
26,11,2024 12:48 ОГРН 1037700029730 Страница 2 из 6

АНКЕТА ЧЛЕНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ВСЕОБЩЕЙ КОНФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ

Примечание:

Наименование ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ -
МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

АГРОПРОМЫШЛЕННЫХ
ПРОФСОЮЗОВ

ОГРН/ИНН 1077799030616/7736057954

Адрес места нахождения 119119, Г.МОСКВА,
ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, Д.42

Руководитель Председатель Консультативного Совета
АГАПОВА НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА

Член Совета ВКП
Член Исполкома ВКП

Основание для исключения 03.11.2023 прекратило действовать в качестве
юридического лица (ликвидировано)

Пункт Устава ВКП П.3.9-

Членство в ВКП прекращается также в
случаях:

-изменения условий членства в ВКП;

-ликвидации членской организации ВКП на
основании действующего законодательства.

Документ-основание
(в приложении)

Выписка из ЕГРЮЛ от 26.11.2024

Письмо МО АП №23 от 11.11.2024

Согласно абз.21 п. 5.11 Устава ВКП решение об исключении из членов ВКП
принимает Совет ВКП.

Решение об исключении членской организации из ВКП принимается
квалифицированным большинством в две трети участвующих на заседании
Совета при наличии кворума (абз.2 п. 3.8 Устава ВКП).

При исключении из ВКП права членской организации ВКП утрачиваются с
момента принятия решения Советом ВКП (абз.2 п. 3.8 Устава ВКП).

ВЫПИСКА
из Единого государственного реестра юридических лиц

26.11.2024 № ЮЭ9965-24-
165828403

дата формирования выписки

Настоящая выписка содержит сведения о юридическом лице

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ - МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
АГРОПРОМЫШЛЕННЫХ ПРОФСОЮЗОВ

полное наименование юридического липа

ОГРН 1 0 7 7 7 9 9 0 3 0 6 1 б

включенные в Единый государственный реестр юридических лиц по состоянию на

«26 » ноября 2024 г.
число месяц прописью год

№ п/п Наименование показателя Значение показателя (
1 2

Наименование
1 Полное наименование на русском языке ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ -

МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
АГРОПРОМЫШЛЕННЫХ
ПРОФСОЮЗОВ

I 2 ГРН. и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

1077799030616
30.11.2007- j

J Место нахождения и адрес юридического лица
[ з Место нахождения юридического лица Г.МОСКВА
[ 4 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,

содержащей указанные сведения
1077799030616
30.11.2007

1 5 Адрес юридического лица 119119, I
Г.МОСКВА, ;
ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ,
Д.42

[ 6 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

1077799030616
30.11.2007

1 Сведения о регистрации
I у Способ образования i Создание юридического лица до 01.07.2002
! 8 ОГРН 1077799030616

9 Дата присвоения ОГРН j30.ll.2007

Сведения о регистрации юридического
лица до 1 июля 2002 года

10 Регистрационный номер, присвоенный до 1
июля 2002 года

j 37/45
:_________________ ____ __ _____________ __ i

Выписка из ЕГРЮЛ
26.11.2024 12:59 ОГРН 1077799030616 Страница 1 из 6

Н ; Дата регистрации до 1 июля 2002 года 30.06.1999
12 | Наименование органа,

зарегистрировавшего юридическое лицо до
1 июля 2002 года

Министерство юстиции Российской
Федерации

1 13 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

1077799030616
30.11.2007

Сведения о регистрирующем органе по месту нахождения юридического липа
I 14 Наименование регистрирующего органа Управление Федеральной налоговой

службы по г.Москве
1 15 Адрес регистрирующего органа 125284, г.Москва, Хорошевское ш., 12А
| 16 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,

содержащей указанные сведения
1077799030616
30.11.2007 11

Сведения о прекращении юридического лица
I 17 Способ прекращения Исключение из ЕГРЮЛ недействующего |

юридического лица
18 Дата прекращения 03.11.2023
19 Наименование органа, внесшего запись о

прекращении юридического лица
Управление Федеральной налоговой
службы по г.Москве

20 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,
содержащей указанные сведения

2237710686948
03.11.2023

Сведения о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического
лица

21 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ сведений о
данном лице

1077799030616
30.11.2007

22 Фамилия
Имя
Отчество

АГАПОВА
НАТАЛЬЯ
НИКОЛАЕВНА

23 ИНН 772312644880
24 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,

содержащей указанные сведения
1077799030616
30.11.2007

1 25 Должность Председатель Консультативного Совета
26 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,

содержащей указанные сведения
1077799030616
30.11.2007

27 Поя женский
28 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи,

содержащей указанные сведения
1077799030616
30.11.20071

5 29 ^Гражданство jгражданин Российской Федерации
1

Сведения оо учете в налоговом органе
30 ИНН юридического лица 7736057954
31 КПП юридического лица ■773601001

1 32 Дата постановки на учет в налоговом
органе

i 17.05.1993
1

Выписка из ЕГРЮЛ
26,11.2024 12:59 ОГРН 1077799030616 Страница 2 из 6

МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
АГРОПРОМЫШЛЕННЫХ

ПРОФСОЮЗОВ
! 19159, Москва. Ленинский пр,, 42
Тел.: +7 (495) 938-80-32, факс: 938 82 63

Эл. почта: infb@profagro.ru

«11» ноября 2024 г. №23

Генеральному секретарю ВКП
В.В. Пинскому

Уважаемый Виктор Витальевич!

Информирую Вас о том, что Министерством юстиции Российской

Федерации принято решение об исключении Международного объединения

агропромышленных профсоюзов (МО АП) из ведомственного реестра

зарегистрированных некоммерческих организаций (распоряжение № 1337-р

от 23 октября 2024 года).

Председатель
Консультативного совета
МОАП

; > |^ У ,. ' X«Z Z^ Z

Н.Н. Агапова

Всеобщая конф^л^^нини
П|)оф<чпп!м«л

№343
Дао -ШиШ-с

mailto:infb@profagro.ru

АНКЕТА ЧЛЕНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ВСЕОБЩЕЙ КОНФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ

Наименование
......... ........... .. ...

МЕЖДУНАРОДНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
ПРОФСОЮЗОВ РАБОТНИКОВ

НАУЧНЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ
КООПЕРАТИВОВ И ПРЕДПРИЯТИЙ

ОГРН/ИНН 1027700246090/773 6076065

Адрес места нахождения 119119, Г.МОСКВА,
ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, Д.42

Руководитель Председатель Профсоюза
ЖИРУХИН СЕРГЕЙ ПЕТРОВИЧ

(умер 28.08.2024, новый руководитель не
избирался)

Не являлся членом Совета ВКП

Основание для исключения Членские взносы не уплачиваются с апреля
2019 года.

Задолженность по членским взносам
составляет 77 600 рублей

Пункт Устава ВКП Абз.1 п. 3.8 - Членская организация ВКП, не
соблюдающая Устав ВКП, действующая в
ущерб ее интересам и уставным целям, а
также за неучастие в деятельности ВКП или
не уплачивающая членские взносы в течение
двух лет, может быть исключена из ВКП.

Документ-основание
(в приложении)

Справка ВКП о задолженности по уплате
членских взносов от 10.12.2024

Примечание:

Согласно абз.21 п. 5.11 Устава ВКП решение об исключении из членов ВКП
принимает Совет ВКП.

Решение об исключении членской организации из ВКП принимается
квалифицированным большинством в две трети участвующих на заседании
Совета при наличии кворума (абз.2 п. 3.8 Устава ВКП).

При исключении из ВКП права членской организации ВКП утрачиваются с
момента принятия решения Советом ВКП (абз.2 п. 3.8 Устава ВКП).

СПРАВКА

о задолженности

По данным бухгалтерского учета ВКП по состоянию на 10 декабря 2024 года
задолженность членской организации ВКП - Международное объединение
профсоюзов работников научных и производственных кооперативов и
предприятий, ОГРН 1027700246090, ИНН 7736076065, по уплате членских
взносов составляет 77 600 (семьдесят семь тысяч шестьсот) руб.

Членские взносы не уплачиваются с апреля 2019 года:

год Начислено взносов Уплачено взносов
2019 16 900 16 900 (19.03.19 ВТБ)
2020 18 500
2021 20 000
2022 12 300
2023 13 400
2024 13 400
Итого: 94 500 16 900
Задолженность по членским взносам 77 600 рублей

«10» декабря 2024 года

И.о. руководителя

Финансового департамента

Генеральный секретарь ВКП

Бакулина К.В.

Пинский В.В.